
EDITAIS Boa Vista, 08 e 09 de Março de 2025 FOLHA BV  Edição 1528/2025 01

FOLHA BV

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2025 – SMLC  

PROCESSSO ADMINISTRATIVO Nº 006//2025 – SEMAD  
 
O MUNICIPIO DE AMAJARI-RR, por meio da Secretaria Municipal de Licitações e Compras, primando 
pelo princípio da publicidade e transparência, torna público para conhecimento dos interessados, que as 
08:00hs do dia 20/03/2025 (horário local), realizara o certame licitatório da modalidade Pregão Presencial, 
do tipo menor preço por Lote, objetivando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
LOCAÇÃO DE MÁQUINAS COM FUNÇÕES DE CÓPIAS, IMPRESSÃO E DIGITALIZAÇÃO, 
INCLUINDO MANUTNEÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA, PEÇAS E SUPRIMENTOS E 
MANUTENÇÃO CORRETIVA, REMOÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE EQUIPAMENTOS SEM MÃO 
DE OBRA. 
 
EDITAL: O Edital de inteiro teor estará a disposição dos interessados de segunda a sexta feira no horário 
das 08:00hs às 13:00hs, na sede da prefeitura Municipal e poderá ser solicitado através do e-mail  
edital@amajari.rr.gov.br – link: Webmail.amajari.rr.gov.br 
 

Amajarí-RR, 07 de março de 2025 
 

Rebeca Jordany Rocha Souza 
Secretária Municipal de Licitações e Compras 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Processo: 019/2025. Dispensa de licitação: 002/2025. Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA-RR Contratada:  
CARLOS EDUARDO MELO GUIVARES 45.952.817/0001-43. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE 
FOTOGRAFIAS DE EVENTOS, CERIMONIAS, AÇÕES COM 
ISERÇÃO EM REDES SOCIAIS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO GABINETE DA PREFEITA DO 
MUNICIPIO DE IRACEMA-RR, Valor: R$ 50.000,00 (cinquenta 
mil reais). Por 10 (dez) meses: Conforme Termo de 
Referência/projeto básico Aprovado Fonte de Recursos RP.  

Iracema-RR, 07 de março de 2025 
MARLENE SARAIVA ARAUJO 
PREFEITA 

 
 
 

 
ESTADO DE RORAIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROEBE 
COMISSÃO PERMAMEMTE DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROEBE 
Avenida Perimetral Norte, s/n, Centro Caroebe – RR ‐ CEP: 69.378‐000 

Email:gabpmc2020@gmail.com 
 

 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 
 
 
O Departamento de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Caroebe-RR, torna público 
o resultado de julgamento de Proposta de Preços e Habilitação do Pregão Presencial SRP n° 
002/2025 – Processo n° 013/2025 – SEMED, Tipo: Menor Preço Global desconto por Item, tendo 
como objeto: FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO NO MUNICÍPIO 
DE CAROEBE-RR , declara vencedora a empresa A. A. D. DE MELO MEDEIROS, CNPJ: 
08.716.614/0001-86. 
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 1.633.743,60 (Um milhão seiscentos e trinta e 
três mil setecentos e quarenta e três reais e sessenta centavos). 
Dessa forma cumpridas as exigências formais declara vencedora. 
 As peças encontram-se acostadas nos autos. 
 
Caroebe - RR, 07 de março de 2025. 
 
RAMIRO LIMA BARROS 
Agente de Contratação/Pregoeiro 
 
 
 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ DO ANAUÁ 

Av. Macapá, nº 1000 – Centro – CEP: 69.370-000 
São Luiz  do Anauá– Roraima 
CNPJ: nº 04.056.230/0001-23 

 

 

 
 

 
EXTRATO DO CONTRATO 

 
 
 

 
Processo nº 032/2022, Pregão Presencial nº 004/2021, decorrente do pregão que tem como órgão gerenciador 
a Prefeitura Municipal de São Luiz – RR, Contratante: MUNICIPIO DE SÃO LUIZ. CNPJ: 
04.056.230/0001-23. Contratado: DIANA SARAI RENGIFO – ME, CNPJ 26.806.316/00001-69. Objeto: 
Termo de Distrato Consensual jurídica para eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS PARA 
ASSESSORAMENTO, CONSULTORIA E ACOMPNHAMENTO DE CONVÊNIOS E 
CONTRATOS DE REPASSES, NOS ÓRGÃOS PÚBLICOS E ESTADUAIS E FEDERAIS, PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICIPIO DE SÃO LUIZ DO ANAUÁ/RR. Fundamentação 
Legal: Art.79, inciso II da Lei 8.666/93, do referido diploma legal e suas alterações. Data de Assinatura: 
18/02/2025. 
 
 
 
 
 
 
 
 

ELIAS BESCHORNER DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
 
 
 
 

 
 

 

  
GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE RORAIMA 
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros” 

 
 

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO DO PROCESSO Nº. 20101.021338/2023.79 
 

A Secretaria do Estado da Saúde vem a público comunicar que, as empresas interessadas em COTAR, Eventual 
aquisição de INSUMOS DO GRUPO 18 - FIOS POLI, para atender as Unidades de Saúde do Estado de 
Roraima. Enviar e-mail para: cotacao.cgplan@saude.rr.gov.br ou entrar em contato com Gerência de Cotação na sede 
da SESAU Rua: Madri, nº 180, Aeroporto, por meio do telefone (95)98404-1642.  
OBS.: Consta no site da Secretaria de Estado de Saúde – SESAU, o modelo de proposta e outras informações 
pertinentes. 
 
Endereço URL: https://saude.rr.gov.br/index.php/transparencia/licitacao-sesau/cotacao-de-precos/cotacao-de-precos-
2025 
 

Boa Vista-RR, 07 de março de 2025. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2025 - SMLC 

PROCESSSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2025 - SEMECD 
 
O MUNICIPIO DE AMAJARI-RR, por meio da Secretaria Municipal de Licitações e Compras, 
primando pelo princípio da publicidade e transparência, torna público para conhecimento dos 
interessados, que as 09:00hs do dia 20/03/2025 (horário local), realizara o certame licitatório da 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço por Lote, objetivando AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS E ARTIGOS ESPORTIVOS DAS MAIS DIVERSAS MODALIDADES E MATERIAIS 
RECREATIVOS E PEDAGÓGICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS, CONFORME CONDIÇÕES E DEMAIS 
ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. 

EDITAL: O Edital de inteiro teor estará a disposição dos interessados de segunda a sexta feira no horário 
das 08:00hs às 13:00hs, na sede da prefeitura Municipal e poderá ser solicitado através do e-mail  
edital@amajari.rr.gov.br – link: Webmail.amajari.rr.gov.br 
 

Amajarí-RR, 07 de março de 2025 
 

Rebeca Jordany Rocha Souza 
Secretária Municipal de Licitações e Compras 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Processo: 020/2025. Dispensa de licitação: 003/2025. Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA-RR Contratada:  
INNOVAR CONSTRUÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
40.933.745/0001-28. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
DE ENGENHARIA CIVIL PARA  ACOMPANHAMENTO DE 
OBRAS DO PLANO DE AÇÃO(PAR) ATRAVES DO SISTEMA 
INTEGRADO DE MONITORAMENTO E EXECUÇÃO E 
CONTROLE (SIMEC) COM VISITAS PERIODICAS AOS 
CANTEIROS DE OBRAS DO MUNICIPIO DE IRACEMA-RR, 
Valor total: R$ 31.500,00 (trinta e um mil e quinhentos reais). Por 
09 (nove) meses: Conforme Termo de Referência/projeto básico 
Aprovado Fonte de Recursos RP.  

Iracema-RR, 07 de março de 2025 
MARLENE SARAIVA ARAUJO 
PREFEITA 

 
 
 

�

�-88CNYdoz�z��8"-d�z()8�CdYd�*N�8-Yd-zd�N�d�+,./�012�3405679�:;�<=>�?�@�A46?BDE�F�GHIJ2�K=LM�=><OPQRS<RT�3H0�165U0�F�4H406D0��

�����-88CNYdoz�d�*8��oYd(�C8Yod*8YN��dVo8(W�8��*N�Cd��dXNzY8��*8�N�od*8�*N�Y8Ydz�d��� N*zodZ�*N�-8(�8-d[\8���� H�A]̂_̀â:b̂�ac�-88CNYdoz�d�*8��oYd(�C8Yod*8YN��dVoW(8�8��*N�Cd��dXNzY8��*8�N�od*8�*N�Y8Ydz�d�e�-88odY9�:f�g_f�â�_gc_�cb]̀hg̀iĵ_�k̂lc̀_�mf:n̂]̀ac_�p̂kf�J_bcbgbf�5fm̀ck�-8(�8-d�f_�_̂:qf]̂_�mffp̂]c:b̂_�pc]c�grc�0__̂rhks̀c�t̂]ck�H]à:u]̀c9�vĝ�]̂ck̀wc]Q_̂Qu�:c�_ckc��â�]̂g:̀ĵ_�ac�?HHU049�_̀bgcac�:c�0xT�3]c_̀k9�:y�<=>QA]̀mgr{9�:̂_bc�?cp̀bck9�3fc�1̀_bc�@�449�̂r�p]̀r̂ ]̀c�mf:xfmci{f�mfr�p̂kf�r̂:f_�PFRaf_�_|m̀f_�u_�S}2OO�qf]c_�af�àc�~�����~�~���̂r�_̂lg:ac�mf:xfmci{f�mfr�:f�r�:̀rf�r̂bcâ�rc̀_�gr�af_�_|m̀f_�u_�S�2OO�qf]c_��fg�̂r�b̂]m̂]̀c�̂��kb̀rc�mf:xfmci{f�u_�S>2OO�qf]c_�mfr�:f�r�:̀rf�SO�KâwM�_|m̀f_9�pc]c�âk̀ĥ]c]�_fh]̂�c�_̂lg̀:b̂�f]âr��af�àc2�� ���C��	
�
���������
�	���N���������~�~���~��d����	�������������������
�	����������
����	
���~�~������d���	��
�
����������
��������d
� �����	����X�	
���~�~������d���	��
�
�����������!����
������
#�	������~�~������8�$%��������������� � � � � � � 3fc�x̀_bc�@�449�O��â�Dc]if�â�POPL��� �� ��&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&�G40I?65?H�U04?'56H�B430IH�C��	����
��-��
�������� �

 
 

 
 

ESTADO DE RORAIMA 
“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS” 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 
COORDENADORIA SETORIAL DE LICITAÇÃO E CONTRATAÇÃO 

 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90021/2025 – SESAU 

 
PROCESSO SEI: 20101.038714/2023.64 – INTERESSADO: SESAU/RR – UASG 456961. O Agente de Contratação da 
Coordenadoria Setorial de Licitação e Contratação – COSELC, da Secretaria de Estado da Saúde do Estado de Roraima, torna 
público aos interessados em participar do Pregão supracitado, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO CONTINUADO COM KIT CONTENDO SUBSTÂNCIAS PADRÃO PARA 
CONTROLE EXTERNO DA QUALIDADE DE ANÁLISES CLÍNICAS, MICROBIOLOGIA DE ÁGUA, 
MICROBIOLOGIA DE ALIMENTOS E RESPECTIVAS AVALIAÇÕES, PARA SER UTILIZADO PELO 
LABORATÓRIO CENTRAL DE SAÚDE PÚBLICA DE RORAIMA – LACEN-RR, para atender as Unidades de Saúde 
do Estado de Roraima, de acordo com as quantidades e especificações técnicas constantes do TERMO DE 
REFERÊNCIA Anexo I do Edital. A abertura do Certame Licitatório dar-se-á no dia 25/03/2025, às 9:30h (horário de 
Brasília). O Edital e seus anexos, se encontrarão à disposição dos interessados a partir do dia 10/03/2025, através dos 
sites: www.gov.br/compras no link: ACESSO LIVRE – CONSULTA – AVISOS DE 
LICITAÇÕES, https://www.gov.br/pncp/pt-br: Contratações e no site www.saude.rr.gov.br no link: LICITAÇÃO – 
PREGÃO. 

Boa Vista – RR, 07 de março de 2025. 
 

(assinatura e data via sistema) 
RICARDO DE SOUZA CONCEIÇÃO 

Agente de Contratação - Pregoeiro - COSELC/SESAU 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2025 - SMLC 

PROCESSSO ADMINISTRATIVO Nº 008//2025 - SEMINFRA 
 
O MUNICIPIO DE AMAJARI-RR, por meio da Secretaria Municipal de Licitações e Compras, primando 
pelo princípio da publicidade e transparência, torna público para conhecimento dos interessados, que as 
10:00hs do dia 20/03/2025 (horário local), realizara o certame licitatório da modalidade Pregão Presencial, 
do tipo menor preço por Lote, objetivando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA, ATRAVÉS DE DISPONIBILIZAÇÃO 
DE PROFISSIONAL ENGENHEIRO CIVIL COM REGISTRO NO CREA/RR PARA ATUAR 
PRESENCIALMENTE JUNTO A secretaria municipal de infraestrutura do Município de Amajarí-RR, 
conforme especificações no Termo de Referência e Edital. 
 
EDITAL: O Edital de inteiro teor estará a disposição dos interessados de segunda a sexta feira no horário 
das 08:00hs às 13:00hs, na sede da prefeitura Municipal e poderá ser solicitado através do e-mail  
edital@amajari.rr.gov.br – link: Webmail.amajari.rr.gov.br 
 

Amajarí-RR, 07 de março de 2025 
 

Rebeca Jordany Rocha Souza 
Secretária Municipal de Licitações e Compras 

 

 
 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ DO ANAUÁ/RR 

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PROCESSOS E CONTRATOS 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÃO E CONTRATAÇÃO - SEMLIC 

Av. Macapá, 1000 – Centro – São Luiz/RR CEP: 69.370-000 
CNPJ – 04.056.230/0001-23 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ DO ANAUÁ/RR 

CNPJ Nº 04.056.230/0001- 
EXTRATO DO CONTRATO Nº010/2025 

 
 
 
Processo Administrativo: 016/2025. Contrato nº010/2025.  Contratante: Município de São Luiz do 
Anauá/RR. Contratada: M MESSIAS DA SILVA, CNPJ sob o nº17.081.553/0001-19. Objeto: Contratação de 
empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva (socorro 
elétrico/mecânico 24h), com substituição e fornecimento de peças e acessórios originais e/ou genuínos novos, 
em veículos automotores pertencentes à frota da Prefeitura Municipal de São Luiz do Anauá – Roraima e suas 
respectivas secretarias. Secretarias Participantes: Secretarias Municipais de Agricultura, Meio Ambiente, 
Assistência Social, Educação, Saúde, Obras. Dotação Orçamentária: Programa de 
Trabalho:  04.122.0002.1193.0000. Elemento de Despesa:  3.3.90.30.00 / 3.3.90.39.00. Fundamentação legal: 
art. 75, inciso VIII, da Lei nº 14.133/21.  

 
São Luiz do Anauá - RR, 07 de março de 2025. 

 
 
 

______________________________ 
ELIAS BESCHORNER DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

                                                                                                                                                                                                            
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                            

                                                                                                            
   
 
  EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLÉIA GERAL ORDINARIA 
 
 
                           0 Presidente da FERA, no uso de suas atribuições e pelo que 
lhe confere o presente ESTATUTO, convoca os presidentes de suas   filiadas 
legais, para participar da Assembléia Geral 0rdinaria que realizar-se-à em sua 
Sede, situada na Rua Jerusalém nº 506, Jardim Olimpico (Vila 0limpica 
0limpica Roberto Marinho), nesta de Cidade de Boa Vista, 27.03.2025, com 
instalação em 1ª. Chamada ás 19.30 hs, com presença mínima de 2/3 de suas 
Filiadas  e, em 2ª Convocação as 20.00hs com qualquer numero de filiadas  
conforme Art. 15 do ESTATUTO, para deliberar: 
 

1. Prestação de contas do período 2024 
2. Calendário de Eventos 2025 
3. Registro de Corredores de Rua c/atleta na CBAt 
4. 0 que ocorrer 

 
Estão Aptas a Participar da Referida Assembléia Geral 0rdinaria as Filiadas  Abaixo Relacionadas: 
 
 
CAR- Clube de Atletismo de Roraima:.............................................................. 
 
CAB:Clube de Atletismo de Bonfim:................................................................. 
 
REC: River Esporte Clube:................................................................................. 
 
SREC São Raimundo Esporte Clube:................................................................. 
 
 
 
 
 Boa Vista,RR 07 de Março de 2025 

 
 

FEDERAÇÃO RORAIMENSE DE ATLESTISMO – FERA 
FUNDADA EM 10 DE MARÇO DE 1988 

FILIADA A CONFEDRAÇÃO BRASILEIRA DE ATLETISMO – CBAt 
AV. VILLE ROY, 1762 – CANARINHO – Estádio Flamarion Vasconcelos – CEP. 69303-000 

CNPJ – 22.888.739/0001-14 FONE: (0XX95) – 36218000– RAMAL 8060 (FAX-36218026) 
E-MAIL rr@cbat.org.br//feraatletismo@yahoo.com.br 

Fone: ( 0XX95) 91239885 

Governo do Estado de Roraima
Secretaria de Estado de Licitação e Contratação

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 90003/2025

O Pregoeiro da SELC/RR torna público o resultado do pregão supracitado, oriundo do processo
nº 17101.012335/2024.11, da SEED, cujo objeto é a eventual contratação de locação das caçambas
estacionárias, tendo como participantes o órgão originário e as demais a saber: SETRABES, CBMRR,
CASA CIVIL, SEJUC, SEINF, SECIDADES, UERR, COGER e PCRR, conforme demonstrativo
abaixo:

Item Empresa Vencedora
Único HORIZONTE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA.

Valor global do certame: R$ 355.080,00 (trezentos e cinquenta e cinco mil e oitenta reais).
Demais informações encontram-se disponíveis no sítio www.compras.gov.br. Código da UASG n° 930800.

Boa Vista – RR, 07 de março de 2025.
(assinado eletronicamente)

TANCREMAR CARMO DA SILVA
Agente de Contratação/Pregoeiro da SELC/RR

Documento assinado eletronicamente por Tancremar Carmo da Silva, Agente de Contratação, em
07/03/2025, às 10:29, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 16571221 e o código CRC 0E9F98C5.

17101.012335/2024.11 16571221v1

07/03/2025, 11:41 SEI/GRR - 16571221 - Resultado de Licitação

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=18206359&infra_sistem… 1/1

 
 

 
 

ESTADO DE RORAIMA 
“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS” 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 
COORDENADORIA SETORIAL DE LICITAÇÃO E CONTRATAÇÃO 

 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90019/2025 – SESAU 

SOB SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

PROCESSO SEI: 20101.023026/2024.81 – INTERESSADO: SESAU/RR – UASG 456961. O Agente de Contratação da 
Coordenadoria Setorial de Licitação e Contratação – COSELC, da Secretaria de Estado da Saúde do Estado de Roraima, torna 
público aos interessados em participar do Pregão supracitado, cujo objeto é a EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS DO GRUPO 2 - ANTI-INFECCIOSO II, PARA ATENDER AS UNIDADES DE SAÚDE DO 
ESTADO DE RORAIMA, para atender as Unidades de Saúde do Estado de Roraima, de acordo com as quantidades e 
especificações técnicas constantes do TERMO DE REFERÊNCIA Anexo I do Edital. A abertura do Certame Licitatório 
dar-se-á no dia 28/03/2025, às 9:30h (horário de Brasília). O Edital e seus anexos, se encontrarão à disposição dos 
interessados a partir do dia 10/03/2025, através dos sites: www.gov.br/compras no link: ACESSO LIVRE – CONSULTA – 
AVISOS DE LICITAÇÕES, https://www.gov.br/pncp/pt-br: Contratações e no site www.saude.rr.gov.br no link: 
LICITAÇÃO – PREGÃO. 

Boa Vista – RR, 07 de março de 2025. 
 

(assinatura e data via sistema) 
RICARDO DE SOUZA CONCEIÇÃO 

Agente de Contratação - Pregoeiro - COSELC/SESAU 
 

 
 

 
 

ESTADO DE RORAIMA 
“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS” 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 
COORDENADORIA SETORIAL DE LICITAÇÃO E CONTRATAÇÃO 

 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90020/2025 – SESAU 

SOB SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

PROCESSO SEI: 20101.040150/2024.19 – INTERESSADO: SESAU/RR – UASG 456961. O Agente de Contratação da 
Coordenadoria Setorial de Licitação e Contratação – COSELC, da Secretaria de Estado da Saúde do Estado de Roraima, torna 
público aos interessados em participar do Pregão supracitado, cujo objeto é a EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS DO COMPONENTE ESPECIALIZADO - GRUPO 1B, PARA ATENDER OS USUÁRIOS 
DO COMPONENTE ESPECIALIZADO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA (CEAF) DO ESTADO DE 
RORAIMA, para atender as Unidades de Saúde do Estado de Roraima, de acordo com as quantidades e especificações 
técnicas constantes do TERMO DE REFERÊNCIA Anexo I do Edital. A abertura do Certame Licitatório dar-se-á no 
dia 26/03/2025, às 9:30h (horário de Brasília). O Edital e seus anexos, se encontrarão à disposição dos interessados a partir do 
dia 10/03/2025, através dos sites: www.gov.br/compras no link: ACESSO LIVRE – CONSULTA – AVISOS DE 
LICITAÇÕES, https://www.gov.br/pncp/pt-br: Contratações e no site www.saude.rr.gov.br no link: LICITAÇÃO – 
PREGÃO. 

Boa Vista – RR, 07 de março de 2025. 
 

(assinatura e data via sistema) 
RICARDO DE SOUZA CONCEIÇÃO 

Agente de Contratação - Pregoeiro - COSELC/SESAU 
 



EDITAIS Boa Vista, 08 e 09 de Março de 2025 FOLHA BV  Edição 1528/2025 02

FOLHA BV

��&1;F|��|[fq�f[;��f|�; ;|;!!�"#F�&;|$� ;F|[fq!1&1%&q1�||�;|f $;q&';��f|!f[&;F|#()(*+,-.(|/0234|562789:682<||=29|80>46499?@29A|B4C2|564940>4|4@8>?CA|D8E?3|E2072E?@29|>2@29|29|80>46499?@29|0?|E209>8>G8HI2|@?|#()(*+,-.(|/0234|562789:682<A|72C>?@?|?9|J64?9|@4|9?K@4|4|4@GE?HI2A|5?6?|E235?64E4643|L|;MM(NOP(-+|$(Q+P|[R)M.-.S-).(A|?|64?C8T?6U94|E20D2634|29|>46329|@49E68>29|?V?8W2X||=|YZ\]̂ _̂Z|̀à ]bZc=a|d=|Zce=g]h=i_Z|̂ZY]=aA|?>6?7j9|@29|̂ck|lẐ |̀cẐ =|b̀ cỲ ]cZA|809E68>2|02|YBmX|nopkrrskntuUuvA| 6̂k|d̀ \ b̀wcxŷ |m̀ cg=gd̀ |̂mycb=dZA|809E68>2|02|YBmX|nsnkvnnkvvuUuv|4|2|̂6k|m̀ cg=gdZ|gZeỳ ]c=|B=]\A|809E68>2|02|YBmX|sppksuzkzovUs{A|E2078@?3|4|E2072E?3|>2@29|29|E8@?@I29||@2|̀9>?@2|@4|c26?83?A|5?6?|=9943VC48?|e46?C|@4|E209>8>G8HI2|@?|#()(*+,-.(|/0234|562789:682<A|526|3482|@?|64?C8T?HI2|@49>?|?9943VC48?|�46?C|@4|E209>8>G8HI2|@?|26�?08T?HI2|92E8?CA|?5627?HI2|@4|49>?>G>2|4|4C48HI2|@?|5683486?|@864>268?|?|946|64?C8T?@?|43|�2?|�89>?�ccA|@8?|{o|@4|3?6H2|@4|uvuzA|02|40@464H2X|b�|=9>4682|�40>49|B8340>4CA|upuA|Ỳ B|psko{uU{uzA|l?6@83|mC2649>?A|�2?|�89>?�cc|||̀d]b=a||=6>k|{�U|m8E?3|E2072E?@29|>2@29|29|80>46499?@29A|029|4W?>29|>46329|@2|	
��
�|���|��	�����|@?|a48|0�|{vktvp|@4|{v|@4|�?04862|@4|uvvu|U|Y:@8�2|Y878C|�6?98C4862A|5?6?|?|64?C8T?HI2|@?|=9943VCj8?|e46?C|@4|Y209>8>G8HI2|@?|=992E8?HI2A|?5627?HI2|@4|̀9>?>G>2|4|̀C48HI2|@?|B683486?|d864>268?|?|64?C8T?6U94|02|56:W832|@8?|{o|@4|3?6H2|@4|uvuzA|02|40@464H2X|b�|=9>4682|�40>49|B8340>4CA|upuA|Ỳ B|psko{uU{uzA|l?6@83|mC2649>?A|�2?|�89>?�cck|=|E2072E?HI2|@?6U94UJ|L9|vnXvv�|L9|vnXov�|E23|�G?C�G46|0K3462|@4|54992?9|564940>49A|20@4|809>?C?6U94UJ|?|=9943VCj8?|5?6?|@4C8V46?6|92V64|?|94�G80>4|26@43|@2|@8?X||v{|�|Y209>8>G8HI2|4|E68?HI2|@?|=992E8?HI2�|vu|�|=564E8?HI2|4|?5627?HI2|@2|̀9>?>G>2|̂2E8?C�|vo|�|̀C48HI2|@4|9G?|5683486?|d864>268?|4|@4|94G|56834862|Y2094C�2|m89E?C�|vt|�|B2994|@29|72CG0>J6829|4C48>29�|vz|�|d4D808HI2|@?|94@4|562789:68?|4|DG0E820?340>2k||=6>k|u�U|Z9|80>46499?@29|43|E20E26646|L|4C48HI2|@29|343V629|@?|d864>268?|4|Y2094C�2|m89E?C|@?|=992E8?HI2|@4746I2|64?C8T?6|9G?|809E68HI2|�G0>2|L|Y23899I2|Z6�?08T?@26?|B6:U=992E8?HI2|02|32340>2|@?|=9943VC48?|e46?C�||=6>k|o��|Z|564940>4|̀@8>?C|@4|Y2072E?HI2|49>J|5GVC8E?@2|43|C2E?89|@4|�6?0@4|E86EGC?HI2|4|98>829|@8�8>?89|@4|E23G08HI2|E23|?V6?�40E8?|43|>2@2|2|̀9>?@2|@4|c26?83?�cck||| �2?|�89>?�ccA|vp|@4|\?6H2|@4|uvuzk||lẐ |̀cẐ =|b̀ cỲ ]cZ|B6498@40>4|Y23899I2|̀C48>26?C||

CONVOCAÇÃO PARA HOMOLOGAÇÃO TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE TRABALHO. 

 

Vimos através desta notificar Sr.(a) CLEBER MENDES GOMES portador da CTPS N°7036257 
SERIE 07250 e do CPF 703.625.772‐50. 

Por meio desta, convocamos Vossa Senhoria para comparecer no dia 08/03/2025, às 10:00, no 
endereço Rua Barão do rio Branco,851 centro– Boa Vista ‐ Roraima para a realização da 
homologação da rescisão do seu contrato de trabalho. 

Sua Ausência continuada e injustificada ao comparecimento a homologação da rescisão do 
TRCT, tem provocado inúmeras dificuldades e transtornos para a empresa e os demais 
colaboradores de seu setor. 

Diante disso, vimos através desta notifica‐lo a comparecer imediatamente, localizada no 
endereço Rua Barão do rio Branco,851 centro– Boa Vista ‐ Roraima. 

Ressaltamos que seu não comparecimento no prazo de 48 horas caracterizada abandono de 
emprego, ocasionando sua demissão por justa causa, nos termos do artigo 482 alínea I da CLT. 

Boa Vista 07/03/2025. 

 

 

 

                                   

 

 

 

  

ll�!*5!@KVal5a�l������K5a�l��l��VK����@!��*Va�l��!�K5a�l5�l����!�a�l5�l�K�5�l5al��VK5al5�l�a�K!�Kl�l�!��������l@*���l�������� �"�����#$ll

%&'l(')l+,-.')/l01l234/l6'.778l97.:&;</l0'l:.('(=l(=l>8'l?.)A'lB%%ClDE;'.-Fl).=;=)GH77IJ8A;'.-L:8;lMlA=-=N80=lG'7'l:80A'A8FlBO4ClOPQQRE43RSll

�5!VK�l5�l@a*�a@K�Tal5�lK�������!Kl���K�l�UV�Ka�5!*W�!Klll al�!*5!@KVal5a�l������K5a�l��l��VK����@!��*Va�l��!�K5a�l5�l����!�a�l5�l�K�5�l5al��VK5al5�l�a�K!�Kl�l�!�����"��Xl.0):7.A8l08lYZ9[M\]l)86l8l01lQ3LSRSL32RM333QÊP/l:8;l)=(=l0'l%&'l(')l+,-.')/l01l234/l6'.778l97.:&;</l0'l:.('(=l(=l>8'l?.)A'lB%%C/l0=)A=l'A8l)=0(8l7=G7=)=0A'(8lG87l)&'l7=G7=)=0A'0A=l-=_'-l�aK*Kl�à ��!Kl��*5��/l+.7=A87'l97=).(=0A=/l@a*�a@Kl'A7'bc)l(8lG7=)=0A=l=(.A'-/lA8(8)l8)lN.-.'(8)l=l0<8lN.-.'(8)l/lG'7'ld))=;6-c.'le=7'-lDfA7'87(.0,7.'/lG'7'l(=-.6=7'g<8l(=l&;'llG8))hb=-l_7=b=l_=7'-/li&=l)=7,l7='-.j'('l0'l%&'l%8A'7l%&'l%8A'7kl/l01lR4Q/l6'.778l\=:=�'0'l0'l)=(=l(8l�.0(.:'A8l(8)l�7'6'-J'(87=)l('l�'�(=lEl��Z�%d�E%%/l(.'lQ2M3RM2324l:8;l'lG7.;=.7'l:80b8:'g<8l�)l3PFR3lJ87')l=l'l)=_&0('l:80b8:'g<8l�)l3OF33lJ87')LlY8;l'l)=_&.0A=lG'&A'l(8l(.'FlQLle7=b=le=7'-l=;lA8(8l8lA=77.A�7.8l(=l'A&'g<8l(8l+)=.l	'08;';.l(=b.(8l'lN'-A'l(=l;=(.:';=0A8)/l:80(.g
=)lG7=:,7.')l(8)l'-8�';=0A8)l/ll;'A=7.'.)l(=l;'0&A=0g<8/ll)=_&7'0g'lG'7'l8)lG78N.)).80'.)lA7'6'-J'7l=;lA=77.A�7.8/lG'_';=0A8)l(=l.0)'-&67.('(=l_7'&l;,f.;8lG'7'lA8(8)li&=l'A&'l=;lA=77.A�7.8/lllG'_';=0A8l(8)lG=708.A=)lN.f8l;=0)'-/lG.)8l)'-'7.'-l(8)ldYDl=l'l.0)'-&67.('(=ll(=lS3�l)867=l8lG.)8/l7='�&)A=l)'-'7.'-l(=lP�/lb88)l=;l(.')lG'7'lN'j=7l')l7=;8g
=)l=lA78:')l(=l=i&.G=)/l:8;&0.:'g<8llB.0A=70=ACl=;lA8(8)l8)lG8-8)l6')=)l=l)&6G8-8)/l,_&'lG8A,b=-l=l_,)l(=l:8j.0J'l=;lA=77.A�7.8/lD9��/lA7'0)G87A=lG'7'l-=b'7l=lA7'j=7l8)lA7'6'-J'(87=)l('l:')'./l:80N87A8l'(=i&'(8lG'7'l8l(=):'0)8l(8)lA7'6'-J'(87=)li&=l'A&'l0'l:')'./lA7'0)G87A=lG'7'l-=b'7l8)lA7'6'-J'(87=)lG'7'l)&')l:')')l'G�)l8)lR3l(.')lA7'6'-J'(8)l=;lA=77.A�7.8l.0(h_=0'lLldld))=;6-c.'le=7'-l.0)A'-'7E)=E,l=;lG7.;=.7'l:80b8:'g<8l�)l3PFR3J)/l:8;l'lG7=)=0g'l('l;'.87.'l(8)lN.-.'(8)l=/l=;l)=_&0('l:80b8:'g<8l')l3OF33J)/l(8l(.'lQ2M3RM2324Llll >8'l?.)A'lB%%C/l3
l(=l;'7g8l(=l2324Llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll l
 

Estado de Roraima 
Prefeitura Municipal de Normandia 

“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros” 
Secretaria Municipal de Saúde de Normandia 

 

Fundo Municipal de Saúde 
CNPJ Nº. 12.349.521/0001‐38 

Av. Mauricio Herbert, s/n – Centro – Normandia – RR 
Cep: 69.355‐000 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO  
CONTRATO ORIGINADO DO PROCESSO DE Nº 045/2024 - SEMSA 

 
ORIGEM: PROCESSO 045/2024  
CONCORRÊNCIA Nº: 013/2024 
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NORMANDIA 
CONTRATADA: A. ALMEIDA FEITOSA DE SOUSA LTDA 

CNPJ: 37.170.418/0001-57 
 
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de Empresa (s) Especializada (s) em Obras e 
Serviços de Engenharia para Execução de Serviços Remanescentes de Construção da Unidade 
Básica de Saúde da Comunidade Indígena Santa Cruz, no Município de Normandia/RR.  
 
OBJETO DO TERMO ADITIVO:  O presente Termo objetiva o Aditivo de Acréscimo de 
valor, correspondente a (11,87%) ao valor global do Contrato. 
 
VALOR DO ADITIVO: O acréscimo do valor corresponde a R$ 118.937,26 (cento e dezoito 
mil, novecentos e trinta e sete reais e vinte e seis centavos). 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Unidade Orçamentária: 14003 – Gestão do Sus – Recurso do Fundo Estadual de Saúde 
Projeto/Atividade: 10.845.0070 – Serviços Remanescentes de Construção de Unidade Básica de 
Saúde da Comunidade Indígena Santa Cruz – Emenda nº 74/2024  
Ação: 1114 
Elemento de Despesas: 4490.51.00.00 
Fonte de Recursos: 1500.0000  
 
Unidade Orçamentária: 14002 - Gestão do SUS – Recursos Próprios. 
Projeto/Atividade: 10.122.0007 – Gestão Administrativa do Fundo Municipal de Saúde – FMS. 
Ação: 2088 
Elemento de Despesas: 4490.51.00.00 
Fonte de Recursos: 1500.1002 
Tipo de Empenho: Global 
DATA DE ASSINATURA: 07 de março de 2025.   
 

 
Normandia - RR, 07 de março de 2025. 

 
 

_________________________________________ 
JEOVAN OLIVEIRA DA SILVA 

Secretário Municipal de Saúde 
Decreto nº 009/2025  

Governo do Estado de Roraima
Secretaria de Estado de Licitação e Contratação

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

SÍNTESE DE ATA

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 90052/2024
A Pregoeira em Substituição da SELC/RR torna público os preços registrados no pregão supracitado, oriundo do
processo nº 35101.000784/2024.06 da SELC, cujo objeto é a Eventual contratação de empresa para a prestação
de solução unificada com gerenciamento centralizado, para auditoria continuada, governança e conformidade
e inspeção em segurança cibernética, segurança de dados vulneráveis e LGPD, proteção de e-mail, proteção
contra-ataques, com instalação e configuração, treinamento, suporte técnico especializado e garantia para 12
(doze) meses, tendo como Participantes o órgão originário e os demais a
saber: PGE/RR, SERBRAS, SEGOD, SEED, UERR, VICE-GOVERNADORIA, SEINF, IATER e SEGAD,
conforme fornecedores e valores unitários, em Real (R$), discriminados a abaixo, perfazendo o valor global do
Registro de Preços de R$ 6.381.045,00, válidos por um período de 12 (doze) meses, a contar do primeiro dia útil
subsequente à data de divulgação no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP). Demais informações
encontram-se disponíveis no sítio www.compras.gov.br. Código da UASG n° 930800.
 

 

ARP Lote Empresa Vencedora Itens Valor Final (R$)

018/2025 Único WAVEZ TECNOLOGIA E
COMUNICAÇÃO DIGITAL LTDA

01- R$ 2.035,00
02- R$ 23.500,00
03- R$ 25.000,00
04-R$ 10.350,00

6.381.045,00

 

Boa Vista – RR, 06 de março de 2025.

 

(assinado eletronicamente)
GRAZIELLY MENDES QUEIROZ
Agente de Contratação em Substituição

Portaria Nº 36/SELC/SEC/COAM/DRH, DE 01 DE MARÇO DE 2025

Documento assinado eletronicamente por Grazielly Mendes Queiroz, Assessor Especial, em 06/03/2025, às
13:50, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código
verificador 16559886 e o código CRC EE99C96F.

35101.000784/2024.06 16559886v1

07/03/2025, 09:10 SEI/GRR - 16559886 - Síntese de Ata

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=18193952&infra_sistem… 1/1


